
 
 
 

ประกาศกลุ่มเครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาหนองสูง 
ท่ี  ๒/๒๕๕๗ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดําเนินงานการจัดแข่งขันศิลปหัตถกรรมนักเรียน ครั้งท่ี ๖๔ 
                     ประจําปี ๒๕๕๗  กลุ่มเครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาหนองสูง 
 

......................................................................................................................................................................... 
 

  ตามท่ีสํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษามุกดาหาร  ได้กําหนดจัดงานประกวดและแข่งขันงาน
ศิลปหัตถกรรมนักเรียนครั้งท่ี ๖๔  ปีการศึกษา  ๒๕๕๗  โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือส่งเสริมและพัฒนาการจัดกิจกรรมการ
เรียนรู้สู่การพัฒนาผู้เรียนให้เป็นเลิศในด้านวิชาการ  ดนตรี  กีฬา  การแสดงความสามารถอย่างเต็มศักยภาพ  ตลอดจน
เป็นเวทีให้นักเรียน ครู ผู้บริหารและบุคลากรทางการศึกษา  ได้แลกเปลี่ยนเรียนรูแ้ละเผยแพร่ผลงานท่ีเป็นเลิศ  ด้วย
เครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาหนองสูง  จึงกําหนดให้มีการแข่งขัน  เพ่ือคัดเลือกตัวแทนไปแข่งขันในระดับเขตพ้ืนท่ี
การศึกษาต่อไป ซึ่งกิจกรรมจะจัดข้ึนในระหว่างวันท่ี ๙ – ๑๐  ตุลาคม  ๒๕๕๗   ณ  โรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง 
เพ่ือให้การแข่งขันศิลปหัตถกรรมนักเรียนดําเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุตามวัตถุประสงค์และเป็นไปตาม
เกณฑ์ของสํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษามุกดาหาร จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดําเนินงานจัดกิจกรรมการ
แข่งขัน ดังต่อไปนี้ 
 

๑. คณะกรรมการท่ีปรึกษา  ประกอบด้วย 
๑.๑  นายเพ่ิมพูน  พงษ์พวงเพชร  ผอ.สพป.มุกดาหาร   ท่ีปรึกษา 
๑.๒  นายมนตรี  ลาดนาเลา  รอง ผอ.สพป.มุกดาหาร   ท่ีปรึกษา 
๑.๓  นายปรีชา  วังคะฮาต  ผู้ทรงคุณวุฒิ    ท่ีปรึกษา 
๑ ๔  นายอุทิศ  ศรีอุบล   ผู้ทรงคุณวุฒิ    ท่ีปรึกษา 
๑.๕  นายประพันธ์  คนหาญ  ส.อบจ.มุกดาหาร    ท่ีปรึกษา 
๑.๖  นายดุสิต  กลางประพันธ ์  ส.อบจ.มุกดาหาร    ท่ีปรึกษา 
๑.๗  นายอุตสาหะ  กลางประพันธ์  นายกเทศมนตรี ตําบลหนองสูง  ท่ีปรึกษา 
๑.๘  นายประยูร  จันปุ่ม   นายกเทศมนตรีตําบลภูวง   ท่ีปรึกษา 
๑.๙  นายชวูิท   กุมารสิทธิ ์  นายกเทศมนตรีตําบลบ้านเป้า  ท่ีปรึกษา 
๑.๑๐  นายศรีสมรักษ์  ผ่องแผ้ว  นายก อบต.โนนยาง   ท่ีปรึกษา 
๑.๑๑  นายพันใจ  นครชัย  ศึกษานิเทศก์ ชํานาญการพิเศษ  ท่ีปรึกษา 
๑.๑๒  นายคงชัย  คนหาญ  ศึกษานิเทศก์ ชํานาญการพิเศษ  ท่ีปรึกษา 
๑.๑๓  นายสามารถ  แสนสุข  ประธานสภาวัฒนธรรม อ.หนองสูง  ท่ีปรึกษา 

มีหน้าท่ี   ให้คําปรึกษา แนะนํา สนับสนุนการดําเนินงานจัดการแข่งขันทักษะทางวิชาการ  ระดับเครือข่ายพัฒนา
คุณภาพการศึกษาหนองสูงให้ดําเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
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๒.  คณะกรรมการอํานวยการ  ประกอบด้วย 
๒.๑  นายไพโรจน์  กลางประพันธ ์ผอ.ร.ร.ชุมชนเมืองหนองสูง ประธานกรรมการ 

 ๒.๒  นายยุทธชัย  น้อยทรง ผอ.ร.ร.บ้านคําพอก ๑  รองประธานกรรมการ 
๒.๓  นายวิทยา  วังคะฮาต ผอ.ร.ร.บ้านงิ้ว   รองประธานกรรมการ 
๒.๔  นายจรูญ  คนหาญ  ผอ.ร.ร.บ้านวังไฮ   กรรมการ 
๒.๕  นายวชิัย  จูมแพง  ผอ.ร.ร.บ้านบุ่ง   กรรมการ 
๒.๖  นายบรรดิฐ  แก้วศรีนวม ผอ.ร.ร.บ้านนาตะแบง ๒  กรรมการ 
๒.๗  นายเสกสรรค์  อาจวิชัย ผอ.ร.ร.บ้านแวง   กรรมการ 
๒.๘  นายนิรมิตร  น้อยทรง ผอ.ร.ร.บ้านเป้าป่าแสด  กรรมการ 
๒.๙  นายวีระเดช  อาจวิชัย ผอ.ร.ร.บ้านโคกหินกอง  กรรมการ 
๒.๑๐  นายกฤษฎา  อาจวิชัย ผอ.ร.ร.บ้านหลุบปึ้ง  กรรมการ 
๒.๑๑  นายเศรษฐชาติ  ชาวนัด ี ผอ.ร.ร.บ้านโนนยาง  กรรมการ 
๒.๑๒  นายประยูร  ลครไทย รก.ผอ.ร.ร.บ้านคําพ้ี  กรรมการ 
๒.๑๓  นายโอภาส  จันปุ่ม ผอ.ร.ร.บ้านหนองโอใหญ่  กรรมการ 
๒.๑๔  นายพิจิตร  สุนทรส ผอ.ร.ร.บ้านนาหนองแคน  กรรมการ 
๒.๑๕  นายหัสดร  สุดชา  ผอ.ร.ร.บ้านวังนอง  กรรมการ 
๒.๑๖  นายชชัวาลย ์ ไตรธิเลน ผูอํ้านวยการโรงเรียนบ้านภ ู กรรมการ 
๒.๑๗  ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านคันแท    กรรมการ 
๒.๑๘  นายพงศ์พิสิฏฐ์  จันปุ่ม ผอ.ร.ร.บ้านโคกกลาง  กรรมการและเลขานุการ 
๒.๑๙  นายพิพัฒน์  แสนโสม ผอ.ร.ร.บ้านเหล่าน้อย  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าท่ี   อํานวยการ  กํากับ นิเทศ ให้คําปรึกษา ร่วมแก้ไขปัญหาท่ีอาจเกิดข้ึนในระหว่างการดําเนินงานประสาน
และจัดเก็บข้อมูล รายงานผลการแข่งขัน สรุปปัญหาและอุปสรรคในการดําเนินงาน เพ่ือเป็นข้อมูลแนวทางในการ
ดําเนินงานต่อไป 
 
๓.  คณะกรรมดําเนินการจัดการแข่งขัน 

 ๓.๑ คณะกรรมการระดับการศึกษาปฐมวัย  ประกอบด้วย 

  นายไพโรจน์  กลางประพันธ์ ผอ.ร.ร.ชุมชนเมืองหนองสูง ประธานกรรมการ 
  นางเด็ดดวง  ด่านวันด ี ครู ร.ร.ชุมชนเมืองหนองสูง กรรมการและเลขานุการ 

 ๓.๑.๑  กิจกรรมเล่านิทานประกอบสื่อ  ประกอบด้วย 
     ๑.  นางละมัยพร  แสนสุข  ครูโรงเรียนบ้านโนนยาง  ประธานคณะกรรมการ 
     ๒.  นางแสงสินธุ์  ปุณขันธ ์   ครูโรงเรียนบ้านหนองโอใหญ่ กรรมการ 
  ๓.  นางสุพรศรี  ภาคภูมิ  ครูโรงเรียนบ้านงิ้ว  กรรมการ 
  ๔.  นางรุ่งอรุณ  ภาลา  ครูโรงเรียนบ้านแวง  กรรมการ 
  ๕.  นางบุญธิมา  อาจวิชัย  ครู โรงเรียนบ้านเป้าป่าแสด กรรมการและเลขานุการ  

 ๓.๑.๒  กิจกรรมการปั้นดินน้ํามัน ประกอบด้วย 
  ๑.  นางประกายแก้ว  คนหาญ      ครูโรงเรียนบ้านวังไฮ  ประธานคณะกรรมการ 
  ๒.  นางสุพร   รอบรู้          ครูโรงเรียนบ้านนาหนองแคน กรรมการ 
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  ๓.  นางสายยนต์  เงินหล่อ         ครูโรงเรียนบ้านภ ู  กรรมการ 
  ๔.  นางลอนดอน  รูปเหลี่ยม  ครูโรงเรียนบ้านโคกกลาง  กรรมการ 
  ๕.  นางประกอบ  ธรรมนาม  ครูพ่ีลี้ยง ร.ร.บ้านคําพ้ี  กรรมการ 
  ๖.  นางนวรัตน์  แสงเพชร      ครูโรงเรียนบ้านบุ่ง  กรรมการและเลขานุการ 

 ๓.๑.๓  กิจกรรมการสร้างภาพด้วยการฉีก  ตัด  ปะ  กระดาษ และกิจกรรมการวาดภาพด้วยสเีทียน  
ประกอบด้วย 
  ๑.  นางเด็ดดวง  ด่านวันด ี  ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง ประธานคณะกรรมการ 
  ๒.  นางแสงแก้ว  จําปาทิพย์   ครูโรงเรียนบ้านคันแท  กรรมการ 
  ๓.  นางอารมสิน  อาจวิชัย    ครูโรงเรียนบ้านเหล่าน้อย   กรรมการ 
  ๔.  นางปณิตนันท์  น้อยทรง  ครูโรงเรียนบ้านบุ่ง  กรรมการและเลขานุการ 

 

๔.  คณะกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรูภ้าษาไทย    ประกอบด้วย 
  นายจรูญ  คนหาญ    ผอ.โรงเรียนบ้านวังไฮ  ประธานกรรมการ 
  นายโอภาส  จันปุ่ม  ผอ.โรงเรียนบ้านหนองโอใหญ่ รองประธานกรรมการ 
  นางรัชนภีรณ์  คนหาญ  ครู ร.ร.บ้านเหล่าน้อย  กรรมการและเลขานุการ 
  ๔.๑  การอ่านออกสียงและจับใจความสําคัญ  ป.๑-๓  ประกอบด้วย 
    ๑.  นางธัญญารัตน์  กลางประพันธ์   ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง ประธานกรรมการ 
   ๒.  นางพูลทรัพย์  วงษาเนาว์  ครูโรงเรียนบ้านบุ่ง  กรรมการ 
    ๓.  นางสุภาพร  กุมารสิทธิ ์  ครูโรงเรียนบ้านเป้าป่าแสด กรรมการ 
    ๔.  นางอุบลลักษณ์  น้อยทรง  ครูโรงเรียนบ้านวังนอง  กรรมการและเลขานุการ 
  ๔.๒  การอ่านออกสียงและจับใจความสําคัญ  ป.๔-๖  ประกอบด้วย 
    ๑.  นางสุภารัก  กลางประพันธ์   ครูโรงเรียนบ้านวังไฮ  ประธานกรรมการ 
   ๒.  นางพิสุทธิ์ศรี  เกรียงสมร  ครูโรงเรียนบ้านหลุบปึ้ง  กรรมการ 
    ๓.  นายสวาท  กลางประพันธ ์  ครูโรงเรียนบ้านโคกกลาง  กรรมการ 
    ๔.  นางรัชนีภรณ์  คนหาญ  ครูโรงเรียนบ้านเหล่าน้อย  กรรมการและเลขานุการ 
  ๔.๓  การเขียนเรียงความและคัดลายมือ  ป.๑-๓  ประกอบด้วย 
    ๑.  นางเรืองไร  อาจวิชัย  ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง ประธานกรรมการ 
   ๒.  นางรัชนี  นครชัย   ครูโรงเรียนบ้านหนองโอใหญ่ กรรมการ 
    ๓.  นางจินตนา  ปริยัติพงษ์  ครูโรงเรียนบ้านโนนยาง  กรรมการ 
    ๔.  นางปิยะธิดา  สุวรรณไตรย ์ ครูโรงเรียนบ้านโนนยาง  กรรมการและเลขานุการ 
  ๔.๔  การเขียนเรียงความและคัดลายมือ  ป.๔-๖ , ม.๑-๓ ประกอบด้วย 
    ๑.  นางหยาดพิรุณ  จันทร์ปุ่ม  ครูโรงเรียนบ้านหนองโอใหญ่ ประธานกรรมการ 
   ๒.  นายประยูร  ลครไทย  ครูโรงเรียนบ้านคําพ้ี  กรรมการ 
    ๓.  นางสถาพร แป้นพ่วง   ครูโรงเรียนบ้านโนนยาง  กรรมการ 
    ๔.  นางชมัยพร  ศิดสันเทียะ  ครูโรงเรียนบ้านงิ้ว  กรรมการและเลขานุการ 
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  ๔.๕  การท่องอาขยานทํานองเสนาะ  ป.๑-๓ และสุนทรพจน์ ม.๑-๓ ประกอบด้วย 
    ๑.  นางธัญญารัตน์  กลางประพันธ์   ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง ประธานกรรมการ 
   ๒.  นางพูลทรัพย์  วงษาเนาว์  ครูโรงเรียนบ้านบุ่ง  กรรมการ 
    ๓.  นางสุภาพร  กุมารสิทธิ ์  ครูโรงเรียนบ้านเป้าป่าแสด กรรมการ 
    ๔.  นางนภัสวรรณ  คนคล่อง  ครูโรงเรียนบ้านนาตะแบง ๒ กรรมการ 
    ๔.  นางปิยะธิดา  สุวรรณไตรย ์ ครูโรงเรียนบ้านโนนยาง  กรรมการและเลขานุการ 
  ๔.๖  การท่องอาขยานทํานองเสนาะ  ป.๔-๖ , ม.๑-๓     ประกอบด้วย 
    ๑.  นางสุภารัก  กลางประพันธ์   ครูโรงเรียนบ้านวังไฮ  ประธานกรรมการ 
   ๒.  นางพิสุทธิ์ศรี  เกรียงสมร  ครูโรงเรียนบ้านหลุบปึ้ง  กรรมการ 
    ๓.  นายสวาท  กลางประพันธ ์  ครูโรงเรียนบ้านโคกกลาง  กรรมการ 
    ๔.  นางรัชนีภรณ์  คนหาญ  ครูโรงเรียนบ้านเหล่าน้อย  กรรมการและเลขานุการ 
  ๔.๗  การแต่งบทร้อยกรอง กาพย์ยานี ๑๑(๔บท), หนังสือเลม่เล็ก ป.๔-๖  กลอนสุภาพ(๘บท) ,อ่านเอาเรื่อง
(อ่านในใจ) ม.๑-๓ และประกวดเล่านิทาน ป.๑-๖ (เรียนร่วม) ประกอบด้วย 
    ๑.  นางธัญญารัตน์  กลางประพันธ์   ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง ประธานกรรมการ 
   ๒.  นางพูลทรัพย์  วงษาเนาว์  ครูโรงเรียนบ้านบุ่ง  กรรมการ 
    ๓.  นางสุภาพร  กุมารสิทธิ ์  ครูโรงเรียนบ้านเป้าป่าแสด กรรมการ 
    ๔.  นางอุบลลักษณ์  น้อยทรง  ครูโรงเรียนบ้านวังนอง  กรรมการและเลขานุการ 

๕.  คณะกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์  ประกอบด้วย 
   นายยุทธชัย  น้อยทรง  ผอ.โรงเรียนบ้านคําพอก ๑ ประธานกรรมการ 
   นายหัสดร  สุดชา ผอ.โรงเรียนบ้านวังนอง  รองประธานกรรมการ 
   นางสุทิศา  ชัยปัตถา ครู ร.ร.บ้านคําพอก ๑  กรรมการและเลขานุการ 
 ๕.๑.กิจกรรมการแข่งขันอัจฉริยภาพคณิตศาสตร์  ระดับชั้น  ป.๑-๓   ประกอบด้วย 
  ๑.  นางสาวจันทน์ทนกาญจน์  สุนทรส  ครูโรงเรียนบ้านบุ่ง  ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นางสุรพล  บุตรโคษา    ครูโรงเรียนบ้านหลุบปึ้ง  กรรมการ 
  ๓.  นางผาทอง  แก้วหาญ    ครูโรงเรียนบ้านโคกหินกอง กรรมการและเลขานุการ 

 ๕.๒  กิจกรรมการแข่งขันอัจฉริยภาพคณิตศาสตร์  ระดับชั้น  ป.๔-๖ และ ศาสตร์คณิตในชีวิตประจําวัน  ป.
๑-๖ (เรียนร่วม)  ประกอบด้วย 
  ๑.  นายณรงค์ชัย  เสนานาค ครูโรงเรียนบ้านเหล่าน้อย  ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นางสทิุศา  ชัยปัตถา ครูโรงเรียนบ้านคําพอก  ๑ กรรมการ 
  ๓.  นางสาวรัชฎากร  กลางประพันธ์ ครูโรงเรียนบ้านโคกกลาง กรรมการ 
  ๔.  นางสุภิญญา  แสนสุข ครูพ่ีเลี่ยงฯโรงเรียนบ้านวังไฮ กรรมการ 
  ๕.  นายวันทอง  ภาคภูมิ ครูโรงเรียนบ้านงิ้ว  กรรมการและเลขานุการ 

 ๕.๓  กิจกรรมการแข่งขันอัจฉริยภาพคณิตศาสตร์  ระดับชั้น  ม.๑-๓   ประกอบด้วย 
  ๑.  นายกฤษดา  ปาวงค์  ครูโรงเรียนบ้านโนนยาง ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นางกิตยาภรณ์  สนธิพงษ์  ครู  โรงเรียนบ้านบุง่ กรรมการ 
  ๓.  นางสาววรรณระวี  พิลาทอง บุคลากรคณิตศาสตร์ กรรมการและเลขานุการ 
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 ๕.๔  กิจกรรมการแข่งขันคิดเลขเร็ว  ระดับชั้น  ป.๑-๓   ประกอบด้วย 
  ๑.  นางนาพร  กลางประพันธ ์  ครูโรงเรียนบ้านงิ้ว ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นายณพดล  ไตรยวงค์  ครูโรงเรียนบ้านภ ู กรรมการ 
  ๓.  นายอนิรุทธิ์  วังคะฮาต  ครูโรงเรียนบ้านนาตะแบง ๒ กรรมการ 
  ๔.  นายชัยยา  จันปุ่ม  ครูโรงเรียนบ้านบุ่ง กรรมการและเลขานุการ 

 ๕.๕  กิจกรรมการแข่งขันคิดเลขเร็ว  ระดับชั้น  ป.๔-๖   ประกอบด้วย 
  ๑.  นางไพรพร  อาจวิชัย   ครูโรงเรียนบ้านแวง   ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นายบรรเทา  สุริยวงค์  ครูโรงเรียนบ้านบุ่ง   กรรมการ 
  ๓.  นายศิริศักดิ์  สุวรรณไตรย ์ ครูโรงเรียนบ้านวังนอง   กรรมการ 
  ๓.  นายวสันต์  อาจวิชัย   ครูโรงเรียนบ้านเป้าป่าแสด กรรมการและเลขานุการ 

 ๕.๖  กิจกรรมการแข่งขันคิดเลขเร็ว  ระดับชั้น  ม. ๑-๓   ประกอบด้วย 
  ๑.  นายกฤษดา  ปาวงค์  ครูโรงเรียนบ้านโนนยาง ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นางกิตยาภรณ์  สนธิพงษ์  ครูโรงเรียนบ้านบุ่ง กรรมการ 
  ๓.  นายชัยรัตน์  จิตจักร  ครูโรงเรียนบ้านงิ้ว กรรมการและเลขานุการ 

 ๕.๗  กิจกรรมการแข่งขันสร้างสรรค์ผลงานคณิตศาสตร์โดยใช้โปรแกรม  GSP  ระดับชั้น  ป.๔-๖   
ประกอบด้วย 
  ๑.  นางอารียา  คนหาญ  ครู  โรงเรียนบ้านงิ้ว  ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นายไสว  แก้วหาญ  ครู  โรงเรียนบ้านโคกหินกอง  กรรมการ 
  ๓.  นายไชยาวิทย์  กลางประพันธ ์ ครู  โรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง  กรรมการ 
  ๔.  นายใบคํา  มหาอุป  ครู  โรงเรียนบ้านคําพ้ี   กรรมการและเลขานุการ  

 ๕.๘  กิจกรรมการแข่งขันโครงงานคณิตศาสตร์ ระดับชั้น  ม.๑-๓    ประกอบด้วย 
  ๑.  นายณรงค์ชัย  เสนานาค  ครูโรงเรียนบ้านเหล่าน้อย  ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นางสทิุศา  ชัยปัตถา  ครูโรงเรียนบ้านคําพอก ๑  กรรมการ   
  ๓.  นายวันทอง  ภาคภูมิ  ครูโรงเรียนบ้านงิ้ว  กรรมการและเลขานุการ 
 

๖.  คณะกรรมการดําเนินการแข่งขันกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตรแ์ละนักบินน้อย สพฐ.   ประกอบด้วย 
   นายบรรดิฐ  แก้วศรีนวม  ผอ.โรงเรียนบ้านนาตะแบง ๒ ประธานกรรมการ 
   นายพงศ์พิสิฏฐ์  จันปุม่  ผอ.ร.ร.บ้านโคกกลาง  รองประธานกรรมการ 
   นางสุดสวาสดิ ์ จําวงศ์ลา  ครูโรงเรียนบ้านคําพ้ี  กรรมการและเลขานุการ 
 
 ๖.๑  กิจกรรมการแข่งขันอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร์  ป.๔-๖   
  ๑.  นายชวลิต  เจติโคตร   ครูโรงเรียนบ้านบุ่ง  ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นางสวรรค์ทอง  กลางประพันธ์ ครูโรงเรียนบ้านงิ้ว   กรรมการ 
  ๓.  นายพลายแก้ว  แสนโคตร  ครูโรงเรียนบ้านบุ่ง   กรรมการ 
  ๔.  นายสมประเสริฐ  คนหาญ  ครูโรงเรียนบ้านนาตะแบง ๒ กรรมการ 
  ๕.  นางสาวสภุัทธา  ไตรพิษ   ครูโรงเรียนบ้านโนนยาง  กรรมการ 
  ๖.  นางสาวกนกฤทัย  ไชยฤทธิ ์  ครูโรงเรียนบ้านโคกหินกอง กรรมการเลขานุการ  
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 ๖.๒  กิจกรรมการแข่งขันโครงงานวิทยาศาสตร์ประเภททดลองและสิ่งประดิษฐ ์ป.๔-๖  ม.๑-๓  
  ๑.  นายสีสวรรค์  ศรีหลิ่ง   ครูโรงเรียนบ้านคําพอก  ๑ ประธานคณะกรรมการ 
  ๒.  นายพลายแก้ว  แสนโคตร  ครูโรงเรียนบ้านบุ่ง  กรรมการ 
  ๔.  นางกฤษดา  ปาวงค์   ครูโรงเรียนบ้านโนนยาง  กรรมการ 
  ๕.  นางอารียา  คนหาญ   ครูโรงเรียนบ้านงิ้ว  กรรมการและเลขานุการ  

 ๖.๓  กิจกรรมการแข่งขันการแสดงทางวิทยาศาสตร์ (Science show)   ป.๔-๖  ม.๑-๓ 
  ๑.  นางนายกฤษดา  ปาวงค์   ครูโรงเรียนบ้านโนนยาง  ประธานคณะกรรมการ 
  ๒.  นายชวลิต เจติโคตร   ครูโรงเรียนบ้านบุ่ง  กรรมการ 
  ๓.  นายพลายแก้ว  แสนโคตร ครูโรงเรียนบ้านบุ่ง  กรรมการ 
  ๔.  นางอารียา  คนหาญ   ครูโรงเรียนบ้านงิ้ว  กรรมการและเลขานุการ 

 ๖.๔  กิจกรรมการแข่งขันเครื่องร่อนกระดาษพับประเภท ร่อนนาน,ร่อนไกล ป.๔-๖ ม.๑-๓  
เครื่องร่อนกระดาษพับ ป.๑-๓ การแข่งขันเครื่งบินพลังยาง ปรเภทบินนาน (โดยการติดล้อบินข้ึนจากพ้ืน)  และการ
แข่งขันเครื่งบินพลังยาง ปรเภทบินไกล (โดยการปล่อยด้วยมือ) ม.๑-๓ 

  ๑.  นายพงศ์พิสิฏฐ์  จันปุ่ม  ผอ.ร.ร.บ้านโคกกลาง  ประธานคณะกรรมการ 
  ๒.  นายสีสวรรค์  ศรหีลิ่ง   ครูโรงเรียนบ้านคําพอก๑   กรรมการ 
  ๓.  นายสง่า   กลางประพันธ ์  ครูโรงเรียนบ้านงิ้ว  กรรมการ 
  ๔.  นางสาวสุภัทธา  ไตรพิษ  ครูโรงเรียนบ้านโนนยาง  กรรมการ 
  ๕.  นายแสงอรุณ  กลางประพันธ ์ ครูโรงเรียนนาหนองแคน   กรรมการ 
  ๖.  นายสิทธิลักษณ์  แสนโคตร ครูโรงเรียนบ้านคันแท  กรรมการ 
  ๗.  นางสุดสวาสดิ ์ จําวงค์ลา  ครูโรงเรียนบ้านคําพ้ี  กรรมการ 
  ๘.  นางสาวกนกฤทัย ไชยฤทธิ ์ ครูโรงเรียนบ้านโคกหินกอง กรรมการและเลขานุการ  

๗.  คณะกรรมการดําเนินการแข่งขันกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  ประกอบด้วย 
   นายพิจิตร  สุนทรส    ผอ.โรงเรียนบ้านนาหนองแคน ประธานกรรมการ 
   นางวิภารัตน์  จิตจักร  .ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง รองประธานกรรมการ 
   นางสุวัน  วิเศษศร ี  ครูโรงเรียนบ้านวังไฮ  กรรมการและเลขานุการ 
 ๗.๑  กิจกรรมการแข่งขันโครงงานคุณธรรม   ประกอบด้วย 
  ๑.  นางสุพรรณบุร ี แป๊ะพานิชย ์ ครูโรงเรียนบ้านโนนยาง  ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นายประสาททอง  แสนโสม     ครูโรงเรียนบ้านคําพอก  ๑ กรรมการ 
  ๓.  นางวิภารัตน์  จิตจักร           ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง กรรมการและเลขานุการ 

 ๗.๒  กิจกรรมการแข่งขันเพลงคุณธรรม   ประกอบด้วย 
  ๑.  นางทวีสินธุ์  ลีนาราช            ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นางเบ็ญจรงค์  วิเศษศรี   ครูโรงเรียนบ้านเป้าป่าแสด กรรมการ 
  ๓.  นางสุวัน  วิเศษศร ี  ครูโรงเรียนบ้านวังไฮ  กรรมการ 
  ๔.  นางสุพรรณบุรี  แป๊ะพานิชย์    ครูโรงเรียนบ้านโนนยาง  กรรมการและเลขานุการ  

 ๗.๓  กิจกรรมการแข่งขันสวดมนต์แปล   ประกอบด้วย 
  ๑.  นางทันสนา  อาจวิชัย   ครูโรงเรียนบ้านนาหนองแคน ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นางอรวรรณ  นามอุทัย    ครูโรงเรียนบ้านโนนยาง  กรรมการ 
  ๓.  นางทวีสินธุ์  ลีนาราช  ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง กรรมการและเลขานุการ 
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 ๗.๔  กิจกรรมการแข่งขันภาพยนต์สั้น   ประกอบด้วย 
  ๑.  นางสุวัน  วิเศษศร ี  ครูโรงเรียนบ้านวังไฮ  ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นางเบ็ญจรงค์  วิเศษศรี   ครูโรงเรียนบ้านเป้าป่าแสด กรรมการ 
  ๓.  นางทวีสินธุ์  ลีนาราช    ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง กรรมการและเลขานุการ 

 ๗.๕  กิจกรรมการแข่งขันมารยาทไทย ป.๔-๖    ประกอบด้วย 
  ๑.  นางเทพนิมิตร  จันปุ่ม   ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นางอรวรรณ  นามอุทัย   ครูโรงเรียนบ้านโนนยาง  กรรมการ 
  ๓.  นางวรวาณี  กลางประพันธ ์ ครูโรงเรียนบ้านหนองโอใหญ่ กรรมการ 
  ๔.  นางอําลา  วังคะฮาต   ครูโรงเรียนบ้านโคกกลาง  กรรมการและเลขานุการ 

 ๗.๖  กิจกรรมการแข่งขันเล่านิทานคุณธรรม ประกอบด้วย 
  ๑.  นางเทพนิมิตร  จันปุ่ม   ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นางเบ็ญจรงค์  วิเศษศรี   ครูโรงเรียนบ้านเป้าป่าแสด กรรมการ 
  ๓.  นางวรวาณี  กลางประพันธ ์ ครูโรงเรียนบ้านหนองโอใหญ่ กรรมการ 
  ๔.  นางอําลา  วังคะฮาต   ครูโรงเรียนบ้านโคกกลาง  กรรมการและเลขานุการ 

 ๗.๗  กิจกรรมการแข่งขันมารยาทไทย ป.๑-๓ และ ม.๑-๓     ประกอบด้วย 
  ๑.  นางทันสนา  อาจวิชยั   ครูโรงเรียนบ้านนาหนองแคน ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นายประสาททอง  แสนโสม ครูโรงเรียนบ้านคําพอก  ๑ กรรมการ 
  ๓.  นางวิภารัตน์  จิตจักร   ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง กรรมการ 
  ๔.  นางสุพรรณบุรี  แป๊ะพานิชย ์ ครูโรงเรียนบ้านโนนยาง  กรรมการและเลขานุการ 
 

๘.  คณะกรรมการดําเนินการแข่งขันกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ  ประกอบด้วย 

  นายชัชวาลย์ ไตรธิเลน  ผอ.โรงเรียนบ้านภ ู  ประธานกรรมการ 

  ส.ต.ต.โกวิท  ปัททุม  ครู ร.ร.บ้านหนองโอใหญ่  กรรมการและเลขานุการ 
 ๘.๑  กิจกรรมการแข่งขัน นาฏศิลป์ไทยอนุรักษ์    ประกอบด้วย 
  ๑.  นางนาตยา  กลางประพันธ ์ ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง ประธานคณะกรรมการ 
       ๒.  นางสามิภักดิ์  แสนโคตร   ครูโรงเรียนบ้านบุ่ง  กรรมการ 

  ๓.  ส.ต.ต.โกวิท  ปัททุม  ครูโรงเรียนบ้านหนองโอใหญ่ กรรมการและเลขานุการ  
 ๘.๒  กิจกรรมการแข่งขันเดี่ยวโปงลาง,เดี่ยวโหวด,เดี่ยวพิณ,เดี่ยวซออู้,เดี่ยวซอด้วง   ประกอบด้วย 
  ๑.  นายจรูญ  ห้องแซง  ครูโรงเรียนบ้านโคกหินกอง ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  ส.ต.ต.โกวิท  ปัททุม  ครูโรงเรียนบ้านหนองโอใหญ่ กรรมการ 
  ๓.  นางนราพร  หิรัญภิงคา  ครูโรงเรียนบ้านคําพอก  ๑ กรรมการและเลขานุการ 
 ๘.๓  กิจกรรมการแข่งขันรวมศิลป์สร้างสรรค์ ,การแข่งขันวาดภาพระบายสี,การสร้างภาพด้วยการปะติด      
ป.๑-๓ , ป.๔-๖ ,ม.๑-๓ และวาดภาพระบายสี(เรียนร่วม) ประกอบด้วย 

  ๑.  นายชัชวาลย์ ไตรธิเลน   ผอ.โรงเรียนบ้านภ ู  ประธานคณะกรรมการ 
  ๒.  นางสาวนิยม  อาจวิชัย  ครูโรงเรียนบ้านคําพ้ี  กรรมการ 
  ๓.  นางสุนา  สุนทรส  ครูโรงเรียนบ้านเป้าป่าแสด กรรมการ 
  ๔.  นายสุทธินันท์  อุปัญญ์  ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง กรรมการ 



 

-๘- 
 

  ๔.  เกียรติชัย  รสจันทร์             ครูโรงเรียนบ้านวังนอง  กรรมการและเลขานุการ 

 ๘.๔  กิจกรรมการแข่งขันประติมากรรม ป.๑-๓ , ป.๔-๖ ,ม.๑-๓ ประกอบด้วย 
  ๑.  นายเกียรติชัย  รสจันทร์            ครูโรงเรียนบ้านวังนอง  ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นางสาวนิยม  อาจวิชัย  ครูโรงเรียนบ้านคําพ้ี  กรรมการ 
  ๓.  นางนาฏลัดดา  โคสะส ุ   ครูโรงเรียนบ้านโนนยาง  กรรมการ 
  ๔.  นายจําเริญ  นีระนิตย ์   ครูโรงเรียนบ้านแวง  กรรมการและเลขานุการ 

 ๘.๕  กิจกรรมการแข่งขันร้องเพลงไทยลูกทุ่ง,การขับร้องเพลงลูกกรุง ป.๑-๖ ,ม.๑-๓ การแข่งขันร้องเพลง
ไทยลูกทุ่ง(เรียนร่วม)  ประกอบด้วย 
  ๑.  นายคําพินิตย ์  กลางประพันธ์    ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นายสฤษดิ์   แสนโคตร  ครูโรงเรียนบ้านวังไฮ  กรรมการ 
  ๓.  นายจําลอง  จันทร์เต็ม  ครูโรงเรียนบ้านภ ู  กรรมการ 
  ๔.  นางนาตยา  กลางประพันธ ์ ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง กรรมการและเลขานุการ 

 ๘.๖  กิจกรรมการแข่งขันร้องเพลงสากล,ขับร้องเพลงพระราชนิพนธ์  ประกอบด้วย 
  ๑.  นางสามิภักดิ์  แสนโคตร   ครูโรงเรียนบ้านบุ่ง  ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นางณัฏฐพัชร์  โจนส ์    ครพิูเศษโรงเรียนบ้านคําพ้ี  กรรมการ 
  ๓.  นายสุทธินันท์  อุปัญญ์  ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง กรรมการ 
  ๔.  นางอภนิภรณ์  จันปุ่ม  ครูโรงเรียนบ้านโนนยาง  กรรมการ 
  ๕.  นายคําพินิตย์  กลางประพันธ ์ ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง กรรมการและเลขานุการ 
 

๙.  คณะกรรมการแข่งขันกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพและเทคโนโลยี  (การงานอาชีพ)  ประกอบด้วย 

  นายเศรษฐชาติ  ชาวันด ี ผอ.โรงเรียนบ้านโนนยาง  ประธานกรรมการ 

  นางวิพร  วิเศษศรี  ครู ร.ร.บ้านเป้าป่าแสด              กรรมการ 

  นายสุดตา  ไตรยวงศ์  ครู ร.ร.บ้านเป้าป่าแสด  กรรมการและเลขานุการ 
 ๙.๑  กิจกรรมการแข่งขันประดิษฐ์ของใช้ จากวัสดุธรรมชาติในท้องถ่ิน ป.๔-๖ , ม.๑-๓  ประกอบด้วย 
  ๑.  นายภมิล      จันปุ่ม  ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นายพงสวัสดิ์  อาจวิชัย  ครูโรงเรียนบ้านบุ่ง  กรรมการ 
  ๓.  นางสุดาวณิชย์  วังคะฮาต     ครูโรงเรียนบ้านคําพอก  ๑ กรรมการและเลขานุการ 

 ๙.๒   กิจกรรมการแข่งขันโครงงานอาชีพ ป.๔-๖ ประกอบด้วย 
  ๑.  นายสุดตา  ไตรยวงค์   ครูโรงเรียนบ้านเป้าป่าแสด ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นายพรรณา   อาจวิชัย   ครูโรงเรียนบ้านหลุบปึ้ง  กรรมการ 
  ๓.  นายสุรชัย  แสนสุข  ครูโรงเรียนบ้านคันแท  กรรมการและเลขานุการ 

 ๙.๓   กิจกรรมการแข่งขันจักสานไม้ไผ ่ ป.๔-๖ , ม.๑-๓    ประกอบด้วย 
  ๑.  นางวิพร  วิเศษศร ี  ครู ร.ร.บ้านเป้าป่าแสด  ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นางชฎาพร  ทองคุณ  ครูโรงเรียนบ้านโนนยาง  กรรมการ 
  ๓.  นายสัญชัย  อาจวิชัย  ครูโรงเรียนบ้านนาตะแบง ๒ กรรมการ 



 

-๙- 
 

  ๔.  นายภิมล      จันปุ่ม   ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง กรรมการและเลขานุการ 
 ๙.๔   กิจกรรมการแข่งขันพานพุ่มสักการะ ป.๔-๖ การแข่งขันกระทงดอกไม้ธูปเทียนแพ ม.๑-๓ ร้อยมาลัย
ดอกไม้สด เรียนร่วม ป.๑-๖ ประกอบด้วย 
  ๑.  นางสุดาวณิชย์  วังคะฮาต  ครูโรงเรียนบ้านคําพอก  ๑ ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นายพงสวัสดิ์  อาจวิชัย    ครูโรงเรียนบ้านบุ่ง  กรรมการ 
  ๓.  นายสุรชัย  แสนสุข  ครูโรงเรียนบ้านคันแท  กรรมการ 
  ๔.  นางปริศนา  พระสว่าง   ครูโรงเรียนบ้านโนนยาง  กรรมการ 
  ๕.  นางอารมสิน  อาจวิชัย   ครูโรงเรียนบ้านเหล่าน้อย  กรรมการและเลขานุการ 

 ๙.๕   กิจกรรมการแข่งขันการจัดสวนถาดแบบแห้ง ป.๔-๖,แบบชื้น เรียนร่วม ป.๑-๖ ประกอบด้วย 
  ๑.  นางอารมสิน  อาจวิชัย   ครูโรงเรียนบ้านเหล่าน้อย  ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นางชฎาพร  ทองคุณ  ครูโรงเรียนบ้านโนนยาง  กรรมการ 
  ๓.  นายสมเด็จ  บุรัตน ์  ครูโรงเรียนบ้านโคกหินกอง กรรมการ 
  ๔.  นายพรรณา   อาจวิชัย  ครูโรงเรียนบ้านหลุบปึ้ง  กรรมการและเลขานุการ 

 ๙.๖   กิจกรรมการแข่งขันทําอาหารจานเดียวและขนมหวาน ป.๔-๖ ประกอบด้วย 
  ๑.   นางสุดาวณิชย์  วังคะฮาต ครูโรงเรียนบ้านคําพอก  ๑ ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นายภิมล      จันปุ่ม   ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง กรรมการ 
  ๓.  นางปริศนา  พระสว่าง   ครูโรงเรียนบ้านโนนยาง  กรรมการและเลขานุการ 
 

๑๐.  คณะกรรมการแข่งขันกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพและเทคโนโลยี  (คอมพิวเตอร์)        ทุกรายการ  
ประกอบด้วย 

  ๑  นายวิทยา  วังคะฮาต  ผอ.โรงเรียนบ้านงิ้ว  ประธานคณะกรรมการ 
  ๒.  นายไชยาวิทย์  กลางประพันธ ์ ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง รองประธานคณะกรรมการ 

  ๓.  นายใบคํา  มหาอุป  ครูโรงเรียนบ้านคําพ้ี  กรรมการ 
  ๔.  นายรัฐพล  ไชยขันธุ ์  เจ้าหน้าท่ีธุรการ   กรรมการ 
  ๕.  นายไสว  แก้วหาญ  ครูโรงเรียนบ้านโคกหินกอง กรรมการ 
  ๖.  นายทวีศักดิ์  ชัยปัตถา  ครูโรงเรียนบ้านคําพอก  ๑ กรรมการและเลขานุการ 

 

๑๑.  คณะกรรมการดําเนินการแข่งขันกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ  ประกอบด้วย 
     นิรมิตร  น้อยทรง    ผอ.โรงเรียนบ้านเป้าป่าแสด ประธานกรรมการ 
   นายกฤษฎา  อาจวิชัย  ผอ.โรงเรียนบ้านหลุบปึ้ง  รองประธานกรรมการ 
   นางสาวเปมิกา  แวงวรรณ ครู ร.ร.บ้านโนนยาง  กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๑.๑  กิจกรรมการแข่งขันสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ   ชุดท่ี ๑  (Spelling  Bee)   ประกอบด้วย 
  ๑.  นางสาวสริอาภรณ์  กลางประพันธ์  ครูโรงเรียนบ้านโคกกลาง  ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  Mr.Conlin  Winset Gosling  ครพิูเศษโรงเรียนบ้านคําพอก๑ กรรมการ 
  ๓.  นางดาลุน  บุญเพ่ิม   ครูโรงเรียนบ้านคําพอก ๑ กรรมการและเลขานุการ 



 

-๑๐- 
 

 ๑๑.๒   กิจกรรมกรแข่งขันสาระการเรยีนรู้ภาษาต่างประเทศ   ชุดท่ี ๒ (Impromptu Speech ) 
ประกอบด้วย 
  ๑.  นายชาญชัย  แก้วศรีนวม      ครูโรงเรียนบ้านบุ่ง  ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นางอัจฉรา  ลาดนาเลา     ครูโรงเรียนบ้านงิ้ว  กรรมการ 
  ๓.  นางสาวเปมิกา  แวงวรรณ           ครูโรงเรียนบ้านโนนยาง  กรรมการและเลขานุการ 

 ๑๑.๓  กิจกรรมกรแข่งขันสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ  ชุดท่ี ๓ ( Multi  Skills Competition.) 

               ประกอบด้วย 
  ๑.  นางอารรีัตน ์ มหาอุป  ครูโรงเรียนบ้านหลุบปึ้ง  ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นายชาญชัย  แก้วศรีนวม      ครูโรงเรียนบ้านบุ่ง  กรรมการ 
  ๓.  นายดาวเรือง  กลางประพันธ ์    ครูโรงเรียนบ้านบุ่ง  กรรมการ 
  ๔.  นายโกวิท  แก้วศรีนวม              ครูโรงเรียนบ้านคําพ้ี  กรรมการและเลขานุการ 

 ๑๑.๔  กิจกรรมกรแข่งขันสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ  ชุดท่ี ๔   (Story  Telling)  ประกอบด้วย 
  ๑.  นายวุฒิศักดิ์  คนหาญ     ครูโรงเรียนบ้านแวง  ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นางอัจฉรา  ลาดนาเลา     ครูโรงเรียนบ้านงิ้ว  กรรมการ 
  ๓.  นางสาวเปมิกา  แวงวรรณ ครูโรงเรียนบ้านโนนยาง  กรรมการและเลขานุการ 

 ๑๑.๕  กิจกรรมกรแข่งขันสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ  ชุดท่ี  ๕   (Asean  Quiz )  ประกอบด้วย 
  ๑.  นนางสมัดดา  กลางประพันธ ์  ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง   ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นางสริอาภรณ์  กลางประพันธ์  ครูโรงเรียนบ้านโคกกลาง  กรรมการ 
  ๓.  Mr.Conlin  Winset Gosling  ครูพิเศษโรงเรียนบ้านคําพอก ๑ กรรมการ 
  ๔.  นางสาววันเพ็ญ  วรรณขาว  ครูโรงเรียนบ้านงิ้ว  กรรมการ 
  ๕.  นางดาลุน  บญุเพ่ิม   ครูโรงเรียนบ้านคําพอก ๑ กรรมการและเลขานุการ 
 

๑๒.  คณะกรรมการดําเนินการแข่งขันกลุ่มสาระการเรยีนรู้สุขศึกษา พลศึกษา   ประกอบด้วย 
     นายเสกสรรค์  อาจวิชัย ผอ.โรงเรียนบ้านแวง   ประธานกรรมการ 
   นายพิพัฒน์  แสนโสม ผอ.โรงเรียนบ้านเหล่าน้อย  รองประธานกรรมการ 
   นายชัยรัตน์  จิตจักร ครูโรงเรียนบ้านงิ้ว   กรรมการ 
   นายอุระ  เกรียงสมร ครู ร.ร.บ้านแวง    กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๒.๑  กิจกรรมการแข่งขันตอบปัญหาสุขศึกษาและพละศึกษา   ประกอบด้วย 
  ๑.  นายสําราญสี  แสนสุข   ครูโรงเรียนบ้านคําพอก  ๑ ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นางบังอรศรี  ไตรยวงค์   ครูโรงเรียนบ้านเป้าป่าแสด กรรมการ 
  ๓.  นางอุบลทอง  ไตรยวงค์   ครูโรงเรยีนบ้านหลุบปึ้ง  กรรมการ 

  ๔.  นายวาปี  กลางประพันธ์   ครูโรงเรียนบ้านหนองโอใหญ่ กรรมการ 
  ๖.  นางนาฎลัดดา โคสะส ุ   ครูโรงเรียนบ้านโนนยาง  กรรมการ 
  ๗.  นายอุระ  เกรียงสมร   ครูโรงเรียนบ้านแวง  กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๒.๒  กิจกรรมการแอโรบิก   ประกอบด้วย 
  ๑.  นายสําราญสี  แสนสุข   ครูโรงเรียนบ้านคําพอก  ๑ ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นางบังอรศรี  ไตรยวงค์   ครูโรงเรียนบ้านเป้าป่าแสด กรรมการ 



 

-๑๑- 
 

  ๓.  นางอุบลทอง  ไตรยวงค์    ครูโรงเรียนบ้านหลุบปึ้ง  กรรมการ 
  ๔.  นายวาปี  กลางประพันธ์    ครูโรงเรียนบ้านหนองโอใหญ่ กรรมการ 
  ๕.  นายสุรทิน  วิเศษศรี   ครูโรงเรียนบ้านโนนยาง  กรรมการ 
  ๖.  นายอุระ  เกรียงสมร   ครูโรงเรียนบ้านแวง  กรรมการและเลขานุการ 
 

๑๓.  คณะกรรมการดําเนินการแข่งขันกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  ประกอบด้วย 
   นายวิชัย  จูมแพง    ผอ.โรงเรียนบ้านบุ่ง  ประธานกรรมการ 
   นายวรีะเดช  อาจวิชัย  ผอ.โรงเรียนบ้านโคกหินกอง รองประธานกรรมการ 
   นายมนตรี  น้อยทรง  ครูโรงเรียนบ้านบุ่ง  กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๓.๑  กิจกรรมการผูกเงื่อน  เดินทรงตัว  โยนบอล   ประกอบด้วย 
  ๑.  นายมนตรี  น้อยทรง   ครูโรงเรียนบ้านบุ่ง  ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นางวารี  ศรีแพงเลิศ   ครูโรงเรียนบ้านโคกหินกอง กรรมการ 
  ๓.  นายจารึก  วังวงษ์   ครูโรงเรียนบ้านคําพอก ๑ กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๓.๒  กิจกรรมการใช้เข็มทิศและการคาดคะเน และ กิจกรรมสภานักเรียน   ประกอบด้วย 
  ๑.  นายมนตรี  น้อยทรง   ครูโรงเรียนบ้านบุ่ง  ประธานคณะกรรมการ 

  ๒.  นายจารึก  วงัวงษ์   ครูโรงเรียนบ้านคําพอก  ๑ กรรมการ 
  ๓.  นางวารี  ศรแีพงเลิศ   ครูโรงเรียนบ้านโคกหินกอง กรรมการ 
  ๔.  นายสาหะ  แสนสุข   ครูโรงเรียนบ้านหนองโอใหญ่   กรรมการและเลขานุการ   

 
๑๔.  คณะกรรมการการเงินและพัสดุ 
  ๑.  นายพิจิตร  สุนทรส  ผอ.ร.ร.บ้านนาหนองแคน  ประธานกรรมการ 
  ๒.  นางนาตยา  กลางประพันธ์   ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง กรรมการ 
  ๓.  นายคําพินิตย์  กลางประพันธ ์ ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าท่ี   รวบรวมเงินจากแต่ละโรงเรียนตามมติท่ีประชุมคณะกรรมการเครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาหนอง
สูง  จ่ายเงินให้คณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ตามรายการท่ีเสนองบประมาณในการจัดการแข่งขัน  จัดหาวัสดุ  อุปกรณ์
สนับสนุนการแข่งขันทักษะต่าง ๆ  การจัดทําบัญชีรายรับ-รายจ่าย  เสนอต่อท่ีประชุมเครือข่ายพัฒนาคุณภาพ
การศึกษาหนองสูง   
 
๑๕.  คณะกรรมการประชาสัมพันธ์และพิธีกร 
  ๑.  นายนิรมิตร  น้อยทรง  ผอ.ร.ร.บ้านเป้าป่าแสด  ประธานกรรมการ 
  ๒.  นายมนตรี  น้อยทรง  ครูโรงเรียนบ้านบุ่ง  รองประธานกรรมการ 
  ๓.  นายอุระ  เกรียงสมร  ครูโรงเรียนบ้านแวง  กรรมการ 
  ๔.  นายคําพินิตย์  กลางประพันธ ์ ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง กรรมการ 
  ๕.  นางสาวเปมิกา  แวงวรรณ ครูโรงเรียนบ้านโนนยาง  กรรมการและเลขานุการ 
  ๖.  นางสาวภักนิพา  จันปุ่ม เจ้าหน้าท่ีธุรการ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าท่ี   ประชาสัมพันธ์การจัดการแข่งขันทักษะทางวิชาการ  เตรียมข้ันตอนพิธีเปิดการแข่งขัน  ร่างคํากล่าว
รายงาน คํากล่าวเปิด คํากล่าวปิดและดําเนินการให้เกิดความเรียบร้อย 
 



 

-๑๒- 
 

๑๖.  คณะกรรมการจัดสถานท่ี     ประกอบด้วย 
  ๑  นายไพโรจน์  กลางประพันธ ์ ผอ.ร.ร.ชุมชนเมืองหนองสูง  ประธานกรรมการ 
  ๒.  นายภิมล  จันปุ่ม  ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง  รองประธานกรรมการ 
  ๒.  นายสุทธินันท์  อุปัญญ ์ ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง  กรรมการ 
  ๓.  นายธนา  รูปเหลี่ยม  ช่างปูนชั้น ๔ โรงเรียนบ้านโคกหินกอง กรรมการ 
  ๔.  นายศรีเฉลิม  ศรีสมบูรณ์พงษ์  ช่างปูนชั้น ๔ โรงเรียนบ้านเปา้ป่าแสด   กรรมการ 
  ๕.  นายดาวด ี นอ้ยทรง  ช่างปูนชั้น ๔ โรงเรียนบ้านวังนอง  กรรมการ 
  ๖.  นายฤดา  แสนสุข  ช่างปูนชั้น ๔ โรงเรียนบ้านคําพ้ี  กรรมการ 
  ๗.  นายล่น  สุระพันธ ์  ช่างปูนชั้น ๔ โรงเรียนบ้านบุ่ง  กรรมการ 
  ๘.  นายจินดา  อาจวิชัย  ช่างปูนชั้น ๔ โรงเรียนบ้านหนองโอใหญ่ กรรมการ 
  ๙  นายไพศาล  จันเต็ม  ครูชว่ยสอน ๓ ร.ร.บ้านภ ู   กรรมการ 
  ๑๐.  นายวิรัตน์  จันทร์หาญ ลูกจ้างชั่วคราว    กรรมการ 
  ๑๑.  นายปรเมสร ์ แสนโคตร ลูกจ้างชั่วคราว    กรรมการ 
  ๑๓.  นายสมพงษ์  นามเหลา ลูกจ้างชั่วคราว    กรรมการ 
  ๑๔.  นายสุจริต  จันปุ่ม  ลูกจ้างชั่วคราว    กรรมการ 
  ๑๕.  นายพัชรินทร์  รีฮุง  ลูกจ้างชั่วคราว    กรรมการ 
  ๑๖.  นายพิราเดช  อาจวิชัย ลูกจ้างชั่วคราว    กรรมการ 
  ๑๗.  นายประยูร  ศรีสม  ลูกจ้างชั่วคราว    กรรมการ 
  ๑๘.  นายแทว  ปัททุม  ลูกจ้างชั่วคราว    กรรมการ 
  ๑๙.  นางสมัดดา  กลางประพันธ ์ ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง   กรรมการและเลขานุการ 
  ๒๐.  นางประกายวันต์  อาจวิชัย   ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  ๒๑.  นายวิศวงศ์  อาจวิชัย ครูช่วยสอน ๓ ร.ร.ชุมชนเมืองหนองสูง   กรรมการและช่วยเลขานุการ 
  ๒๒.  นายเมตตา  วิเศษศร ชา่งปูนชั้น ๔ โรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  ๒๔.   เจ้าหน้าท่ีธุรการโรงเรียนในสังกัดทุกคน                     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าท่ี  จัดเตรียมสถานท่ีแข่งขัน  สื่อ วัสดุ อุปกรณ์  เครื่องเสียง โต๊ะเก้าอ้ี  ห้องสอบเพ่ือใช้ในการแข่งขันทักษะ
ทางวิชาการกลุ่มเครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาหนองสูง  และมาปฏิบัติหน้าท่ีระหว่างวันท่ี  ๗ – ๑๐ ตุลาคม 
๒๕๕๗ 
 
๑๗.  คณะกรรมการฝ่ายปฏิคม     ประกอบด้วย 
 ๑  นางสมัดดา  กลางประพันธ ์ ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง ประธานกรรมการ 
 ๒  นางนาตยา  กลางประพันธ ์ ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง รองประธานกรรมการ 
 ๓  ครูธุรการเครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาหนองสูงทุกคน กรรมการ 
 ๔  นางประกายวันต์  อาจวิชัย   ครูโรงเรียนชุมชนเมืองหนองสูง กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าท่ี  ให้การตอบรับ  และอํานวยความสะดวกแก่คณะครูในเครือข่าย  และแขกผู้มีเกียรติท่ีมาร่วมกิจกรรม
การแข่งขันทักษะทางวิชาการกลุ่มเครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาหนองสูง   
 
 
 



 

-๑๓- 
 

๑๘.  คณะกรรมการประเมินผล จัดทําเกียรติบัตร และบันทึกข้อมูลทางเว็บไซต ์ ประกอบด้วย 
๑  นายกฤษฎา  อาจวิชัย   ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านหลุบปึ้ง  ประธานกรรมการ 
๒.  นายวิทยา  วังคะฮาต   ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านงิ้ว  รองประธานกรรมการ 
๓.  นางสุทิศา  ชัยปัตถา   ครูโรงเรียนบ้านคําพอก ๑   กรรมการ 
๔.  นางสาวรัชฎากร  กลางประพันธ์ ครูโรงเรียนบ้านโคกกลาง   กรรมการ 

  ๕  นางสาวภักนิพา  จันปุ่ม  เจ้าหน้าท่ีธุรการ    กรรมการ 
  ๖  นายรัฐพล  ไชยขันธุ ์   เจ้าหน้าท่ีธุรการ    กรรมการ 
  ๗  นางสาวสีวิลัย  วิเศษศร ี  เจ้าหน้าท่ีธุรการ    กรรมการ 
  ๘  นางสาววัชราภรณ์  จันปุ่ม  เจ้าหน้าท่ีธุรการ    กรรมการ 
  ๙  นางสุปราณี  คนหาญ   เจ้าหน้าท่ีธุรการ    กรรมการ 
  ๑๐  นางสาววัลภา  เกรียงสมร  เจ้าหน้าท่ีธุรการ    กรรมการ  

๑๑  นางสาวภัทรียา  คนหาญ  เจ้าหน้าท่ีธุรการ   กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าท่ี  รวบรวมข้อสอบและสําเนา จัดทําแบบกรอกคะแนน จัดแบบวัดและประเมินผล  บันทึกภาพกิจกรรม  
รวบรวมผลการแข่งขันเพ่ือจัดทําเกียรติบัตร จัดทํารายงานผลการจัดกิจกรรม  บันทึกรายชื่อให้สํานักงานเขตพ้ืนท่ี
การศึกษาประถมศึกษามุกดาหาร  และประกาศผลการแข่งขันต่อไป 
 ขอให้ผู้ท่ีได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าท่ีด้วยความวิริยะ อุตสาหะ  อย่างเต็มกําลังความสามารถ มีความบริสุทธิ์  
ยุติธรรม  ดําเนินการให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การแข่งขัน  เพ่ือให้บังเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ทางราชการต่อไป 
        
    ท้ังนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันท่ี  ๓  ตุลาคม   พ.ศ. ๒๕๕๗ 
 

 
                    ( นายไพโรจน์  กลางประพันธ์ ) 
                                                    ผู้อํานวยการโรงเรียนชมุชนเมืองหนองสูง 
                         ประธานกลุ่มเครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาหนองสูง 


